Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Gravataí
Rua Doutor Luiz Bastos do Prado – 926 – 94010020 – Gravataí – RS      comitegravatahy@gmail.com Tel. (51) 30425002

Comitê de Gerenciamento da Bacia
Hidrográfica do Rio Gravataí - RS
Decreto Estadual Nº 33.125/1989

Alterado Nº 54.210/2018

Of. CBHG N.º 028/2021                                            Gravataí, 05 de agosto de 2021.

Assunto: Convocação para a 374ª Reunião Ordinária do Comitê Gravataí/RS (16ª VC).

Prezados (as),

Através deste convocamos para a 374ª Reunião Ordinária do Comitê

Gravataí/RS, que se realizará on line.

A reunião será realizada pelo Zoom, sendo que para entrar na reunião basta clicar no link:

https://us02web.zoom.us/j/6879685536?pwd=bFJQb3A1dU1FZWc3bm1DY3NvcStk

QT09

DIA:  10 de agosto de 2021    HORÁRIO: Das 13h30min às 16h

PAUTA

1. Relatos:

Reuniões - Conselho Estadual Recursos Hídricos/Direção do Crea-RS/Fórum

dos Comitês de Bacias/Regionalização do Saneamento Rio Grande do

Sul/Câmara Técnica de Água Subterrânea.

2. Apresentação pelo DRHS, da atual situação dos pedidos de outorga de água

superficial e subterrânea, em atendimento da Resolução CRH nº 353/2020 e da

Instrução Normativa nº 02/2021.

3. Formação da CPA e do grupo de acompanhamento das outorgas.

4. Acordo da Água – Verão 2021/2022.

5. Assuntos Gerais.

Atenciosamente

Sérgio Cardoso
Presidente